

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	165	165	-	111	34	19	1	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	290	290	-	131	76	82	1	-	-
из них женщин	53	53	-	36	10	7	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальн ый номер рабочего места	Профессия / должность/специальн ость работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного	Шум	Инфразвук	Ультразвук душной	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудоого процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом аббревиатур	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемы отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно- профилактическое питание (да/нет)	Право н досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		

Управление транспортной безопасности. Подразделение транспортной безопасности.																							
423	Начальник смены	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр разработки модификаций вертолетной техники.																							
1539	Главный специалист по разработке эксплуатационной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
487	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1549	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1546	Инженер-конструктор по разработке электросхем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр разработки модификаций самолетной техники.																							
1521	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1522	Главный конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1523	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1524	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1525	Ведущий конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1526А, 1527А (1526А), 1528А (1526А)	Конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1529	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1530	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Метрологическая служба.																							
42	Метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

45	Авиационный техник по приборам и электрооборудован ию - метролог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1204	Авиационный техник по приборам и электрооборудован ию - метролог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1205	Техник по метрологии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Авиационный техник по радиооборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Ведущий инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Ведущий инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Главный метролог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Заместитель главного метролога	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А, 488А (43А)	Инженер по метрологии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
500	Инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
501	Инженер по метрологии	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Общее руководство АО ЮТЭйр-Инжиниринг».																							
502	Независимый инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
504	Заместитель финансового директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел сертификации авиационной техники.																							
1538	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-правовая служба. Отдел таможенного обеспечения.																							
1533	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1534А, 1535А (1534А), 1536А (1534А), 1537А (1534А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-правовая служба. Договорной отдел.																							
523	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля. Участок дефектации.																							
297	Дефектовщик авиационной техники	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отдел технического контроля.																							
1101	Контрольный мастер по технической эксплуатации планера и двигателя	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
1150	Контрольный мастер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
482	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

213	Заместитель директора по качеству-начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1200	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1507	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1508	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1509	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1510	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
262	Инженер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1199	Инженер по качеству технического обслуживания авиационного и радиоэлектронного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1511	Инженер по качеству технического обслуживания авиационного и радиоэлектронного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1512	Инженер по качеству технического обслуживания авиационного и радиоэлектронного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1513	Инженер по качеству технического обслуживания авиационного и радиоэлектронного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1233	Инженер по качеству технического обслуживания планера и двигателя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1514	Инженер по качеству технического обслуживания планера и двигателя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1515	Инженер по качеству технического обслуживания планера и двигателя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1516	Инженер по качеству технического обслуживания планера и двигателя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
268	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
269А, 1517А (269А)	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

885A, 1518A (885A)	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
270	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
272	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
273	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
274	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1197	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1198A, 1222A (1198A)	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1211	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1519	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1520	Контролер сборочно- монтажных и ремонтных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
263	Контрольный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
265	Контрольный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
264	Контрольный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Техник по учету и контролю производственно- контрольной документации воздушных судов- архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по авиатопливообеспечению. Участок горюче-смазочных материалов Нефтеюганск. Лаборатория горюче-смазочных материалов.																							
1013	Начальник лаборатории горюче-смазочных материалов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
794	Техник-лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по эксплуатации наземных сооружений и транспорту. Отдел эксплуатации зданий и сооружений.																							
1531	Инженер по строительству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
410	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка «Городская».																							
1532	Аэродромный рабочий	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка «Тазовский».																							
1540	Заместитель начальника посадочной площадки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка «Варандей». Подразделение транспортной безопасности.																							
1181A, 506A (1181A)	Специалист по транспортной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1541	Специалист по транспортной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1542	Специалист по транспортной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка «Р-3».																							
505	Капитан моторного судна	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка «Хабаровск».																							
1170	Начальник посадочной площадки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Аэродром Плеханово. Служба противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов.																							
1210	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по эксплуатации наземных сооружений и транспорту. Транспортная служба.																							
507	Водитель специального автомобиля	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
388	Водитель специального автомобиля	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

386	Тракторист	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка «Хабаровск». Участок наземного обеспечения.																							
1171	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1174	Водитель автомобиля	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1175	Водитель аэродромного топливозаправщика	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
508	Водитель автомобиля	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1172	Инженер по аэродромному обеспечению полетов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Участок эксплуатации и наземного обеспечения. Посадочная площадка «Тобольск».																							
394	Водитель автомобиля	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по эксплуатации наземных сооружений и транспорту. Транспортная служба.																							
1347	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
384	Инженер по транспорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Имущественный комплекс. Управление по аэропортовой деятельности. Посадочная площадка «Хабаровск». Участок наземного обеспечения.																							
1173	Специалист по электрооборудованию	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление обслуживания и ремонта оборудования. Отдел главного механика. Ремонтно-механический участок.																							
225	Мастер	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Управление обслуживания и ремонта оборудования. Отдел главного механика. Участок изготовления нестандартных видов продукции.																							
509	Мастер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление обслуживания и ремонта оборудования. Отдел главного механика. Ремонтно-механический участок.																							
229	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
234	Токарь	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
236	Фрезеровщик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
238	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление обслуживания и ремонта оборудования. Отдел главного механика. Участок изготовления нестандартных видов продукции.																							
227	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1543	Электромонтер по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление обслуживания и ремонта оборудования. Участок освоения новых видов продукции.																							
1544	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1545	Оператор-наладчик станков с числовым программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1547	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Летно-испытательное подразделение.																							
953	Заместитель начальника летно-испытательного подразделения по летной службе-летчик-испытатель	2	-	-	3.3	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да
Авиаремонтный комплекс. Отдел главного технолога.																							
1548	Инженер-технолог по механической обработке	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Участок ремонта управления и шасси.																							
1550	Комплектовщик авиационной техники-стажер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Участок ремонта гидроагрегатов и баков.																							
520	Мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Производственная лаборатория.																							
277	Начальник лаборатории	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Слесарно-механический участок.																							
316	Мастер участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
349	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	да	нет	да	нет	да

Авиаремонтный комплекс. Цех №3. Участок изготовления резино-технических изделий и гальваники.																							
315	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Обрезчик резиновых изделий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
325	Прессовщик-вулканизаторщик	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Авиаремонтный комплекс. Цех №1. Участок монтажа авиационного и радиоэлектронного оборудования.																							
1192	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №1. Участок монтажа систем и силовых установок.																							
515	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
309	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №3. Участок покраски воздушных судов.																							
302	Маляр	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1193A, 1551A (1193A)	Мастер участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №3. Участок пошива мягкого инвентаря.																							
295	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №1. Участок разборки воздушных судов.																							
1190	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №4. Участок ремонта авиационного и приборного оборудования воздушных судов.																							
351	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Участок ремонта агрегатов.																							
319	Дефектовщик авиационной техники	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Участок ремонта агрегатов.																							
321	Консервировщик оборудования и металлоизделий	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
330	Слесарь по ремонту агрегатов	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №1. Участок ремонта воздушных судов клепкой№1.																							
1191	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №1. Участок ремонта воздушных судов клепкой №2.																							
511	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №1. Участок ремонта воздушных судов клепкой №3.																							
512	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Участок ремонта гидроагрегатов и баков.																							
333	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №1. Участок ремонта и изготовления электрожгутов.																							
766	Монтажник электрооборудован ия летательных аппаратов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №4. Участок ремонта радиооборудования воздушных судов.																							
352	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Участок ремонта систем.																							
320	Комплектовщик авиационной техники	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
334	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	2	-	-	3.2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Участок ремонта управления и шасси.																							
513	Дефектовщик авиационной техники	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2																							
901	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Участок ремонта управления и шасси.																							
317	Мастер участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
332	Слесарь по ремонту агрегатов	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
337	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №3. Участок сгонки-смывки лакокрасочных покрытий и изготовления трафаретов.																							
308	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Авиаремонтный комплекс. Цех №2. Слесарно-механический участок.																							
328	Слесарь по изготовлению и доводке деталей летательных аппаратов	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Авиаремонтный комплекс. Цех №1.																							
290	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
311	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №2.																							
313	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
312	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Цех №4.																							
353	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1194	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
350	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиаремонтный комплекс. Летно-испытательное подразделение. Инженерно-авиационная служба.																							
1104	Инженер по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	2	-	2	-	2	2	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания и ремонта вертолетов зарубежного производства.																							
893	Начальник центра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Участок сервиса силовых установок.																							
1179	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс.																							
514	Начальник производства технического обслуживания авиационной техники за рубежом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания Ямальский. Участок технического обслуживания авиационного и радиоэлектронного оборудования.																							
519	Специалист по лабораторным проверкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Отдел локальных и средних ремонтов.																							
528	Сборщик-клепальщик	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания воздушных судов Плеханово. Участок подготовки производства.																							
1208	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания воздушных судов Восточно-Сибирский. Участок технического обслуживания планера и двигателя.																							
521	Инженер по эксплуатации авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1195	Инженер по эксплуатации авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания воздушных судов Ямальский. Участок подготовки производства.																							
1189	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания воздушных судов Плеханово.																							
545	Начальник центра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания воздушных судов Дальневосточный.																							
1206	Инженер по эксплуатации авиационной техники	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания воздушных судов Южно-Сибирский.																							
1185	Начальник центра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания воздушных судов Плеханово. Участок подготовки производства.																							
555	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Авиационный технический комплекс. Центр технического обслуживания воздушных судов Южно-Сибирский.																							
1187	Техник по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление обеспечения производства. Отдел организации складских операций.																							
155	Грузчик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел охраны труда.																							
1209	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление обеспечения производства. Отдел управления ресурсами авиационной техники.																							
1196	Заместитель начальника отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обеспечения безопасности полетов в области разработки авиационной техники.																							
522	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет